鳥を里子に出す飼主様にお願いしている負担金リスト

TSUBASAには毎年、たくさんの鳥が引き取られます。

医療費、ケージ代、オモチャ代や餌代、遊び場の確保、人件費、など毎日の鳥のお世話に必要な経費を

考えると、あなたの金銭的援助がなければこれらの鳥のお世話をすることは不可能です。

鳥を手放すには様々な理由があり、致し方ない場合もあるでしょう。

しかしいかなる理由であれ、飼主様の責任は TSUBASAに鳥を引き渡せば終わるものではありません。

あなたの鳥が新しい家族を見つける事が出来るまでの間、あなたの鳥の世話にかかる費用の負担を考慮

いただきますようお願い申し上げます。

それが、終生飼養が出来なかった人間の責任であると私達は考えています。

また、TSUBASAにくる全ての鳥が望ましい環境から来るのではなく、中には救出されたり、飼主様

から見放されてくる鳥もいます。

そうした鳥達も含めて、次の家族を探す多くの鳥達の幸せのために、あなたの援助が不可欠であること

をご理解くださいませ。

種類 1か月の世話代 2年間 初期費用 合計合計合計合計

フィンチ・カナリア ¥2000 ¥48000 ¥2000 ¥50000500005000050000

セキセイ～オカメ ¥2000 ¥48000 ¥2000 ¥50000500005000050000

コニュア・ローリー・アケボノ ¥3000 ¥72000 ¥2000 ¥74000740007400074000

ヨウム・ボウシ・小型白色 ¥4000 ¥96000 ¥2000 ¥98000980009800098000

コンゴウ・白色 ¥5000 ¥120000 ¥2000 ¥122000122000122000122000

【費用負担金の内訳】

○○○○一一一一かかかか月月月月のおのおのおのお世話代世話代世話代世話代

ペレット、シード代・お野菜代・お掃除代・水道光熱費等

○○○○2222年間年間年間年間のののの期間期間期間期間：：：：

2012年現在、TSUBASAの鳥に新しい飼主が見つかるまでには平均して 3年間という

時間がかかります。鳥達にとって、3年間とは非常に長い時間です。

私達は、引取りまでにかかる平均期間を 3年から 2年に引き下げられるよう努力しています。

費用計算は、里親さんを 2年間で見つけることができると仮定して算出しています。

○○○○初期費用初期費用初期費用初期費用

引取り直後は、食器の交換やペレットへの切り替えなど既住の鳥には不要な準備が必要です。